ПРОЕКТ
Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»

Дума Тайшетского городского поселения
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

 От ____2014 г.    г. Тайшет     № ____

О внесении изменений в решение Думы
Тайшетского городского поселения от
09.11.2010г. № 207 «О налоге на имущест-
во физических лиц на территории Тайшет-
ского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение»

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федераль-
ным законом Российской Федерации от 02.11.2013г. № 306 «О внесении изменений в час-
ти первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 14, 57 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.ст.6,31,64 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», Дума Тайшетского городского поселения,

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Тайшетского городского поселения от
09.11.2010г. № 207 «О налоге на имущество физических лиц на территории Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» :

1.1.Изложить пункт 2 в новой редакции:
Установить ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
налогообложения, умноженная на коэффициент - дефлятор

Ставка налога

До 300 000 рублей (включительно) 0,1 процент
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 0,2 процента
Свыше 500 000 рублей 0,4 процента
 2. Администрации Тайшетского городского поселения:

2.1. Обеспечить опубликование настоящего решения Думы Тайшетского городско-
го поселения в официальных средствах массовой информации.

2.2. Направить настоящее решение Думы в Управление Федеральной налоговой
службы по Иркутской области и в МИ ФНС России № 6 по Иркутской области, в Мини-
стерство Финансов Российской Федерации и Министерство финансов Иркутской области.

3. Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу с
не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования.

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика